ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00005/2020

Itapororoca - PB, 31 de Janeiro de 2020.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00005/2020, que
objetiva: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo t.rat.or,
necessidades dã.-Admir~istração municipal;· com· base nos elementos
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es):

_ MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418.
CNPJ: 19.825.725/0001-47.
Item(s): L
Valor: ~$ 28.800,00.

Publique-se e cumpra-se.

BRITO

destinado a suprir as
constantes do processo

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial na00005/2020, que objetiva: Serviço
de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, destinado a suprir as necessidades da
Administração municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: MARCIO DIAS DOS SANTOS 06212749418 - R$ 28.800,00.

ltapororoca " PB.,31 de Janeiro de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO" Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 01.02.20
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.02.20

_<

I_I DiárioOficiai~ João Pessoa -Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 49

'ÇECNOLOGlA04.121.20022010-MANUTENÇÀODASSECRE1:ARlASDOPLANEJAMENTO,CI­
ENCIA ETECNOLOGrA.2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÀ 004. 121.2002 2019- MANUTEN­
çAO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAç.~02.06 SECRETARIA DE fiDUCAÇÁOI2.3óU032.
2024 - MANUTENÇÃO DO ENSlNO. FUNDAMENTAL (QSElMDE)12.361.3032 ..2191 - MANU­
TENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB) 12.365.3031.2028 - MANUTENÇÃO E FOR­
TALECIMENTO DA EDUC. INfANTIL - MDEI2.12!.2005.2196 - MANUNTENÇÃO DAS ATrV.
ADM. DA SEC. DE EDUCAÇÃO - MDE2.07 SECRETARIA DAINFRA-ESTRUTURA04.122.2002
2036 - MANUTENÇAo DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA2. O~SECRETARlA DO MEIO
AMBfENTE04.121.2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARI.A DO MEIO AMHlENTE2.09
SECRETARIA DO TRI\BALHO E ASSISTENOA SOCIAL - SETRAS.04.111.2002 2053 - MAN1J­
TENÇÃO nAS ,>,JWIDAOES DA SECRETARIA DO TRABALHO E AçAo SOCIAL - SETIL"'S2.1O
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇAo SOCIAL04.122.2002 2072 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E PROTECÃO SOC)Al2) 1 SECRETARL" DE GESTÁO
E CONTROLE lNTERN004.122.2002 2076 - MANlITENÇÃO DA SECRETARLA.DE GESTÃO E
CONTROLE INTERN02.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER 13.031.10022078
- MANUTENÇ.~O DA SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER2.13 SECRETARIA MU­
NICIPAL DÀ MULHER 1.4.222.2002 2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA MULHERl.14
SECRETARJA DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMÉRCro E TURJSMÚ04.122.2002
2089 - MANUTENÇÃO DA SEC.RET.A.RfADE DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E TUR1S­
M02.09I-FUNDOMUNIOPALDAASSISTI:NCL ...SOCIAL08.244.3051.21l7-GESTÃODEFORT.
EAl'RIMORAMENTO DO SUAS - rGDISUASOH.2.44.3051.1I I ~ - GESTÃO DO PROG. BOLSA
FA1i.fÍLLAE CADÚNICO -IGD08.24J.3038.2115 - ÇÔES ESTRAT. DO PROG. DE ERRAD: DO
TIL'\B.1NFA.."ITIl - AE.PETIOR.244.3038 2210 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAl BÁSICA­
SCFV08.244.3039.12·1 I - SERVIÇO DE PROTEÇ,Ã,PBÁSICA· PAEFI 08.2443039.2235 - SERVlÇ()
I)E PROTRÇÃP RÁSleA ESPRCIAL - CENTRO POP08 •.244.3039 25236 - SRRVIÇO 111':PROT.

IAL DE ALTACOMPLEXIDADE - RE.S. INC.
NelA: DE 17 DE JANEIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 20.20
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.58110001·60

CONTRATADO: ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ: 12.510.07410001-57
VALOR: R$ 135.000.00 (CENTO E TRlNTA E CINCO MILREAlS)
*REPUBUCAOO POR INCORREÇÁO

Prefeitura Municipal
deSanta Luzia

I~
'PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N" 0000712020
OBJETO: Contratação de empresa produtora de eventos para atender as necessidades de estlUturatisica
(som, ilumin'açào, palco, banheiros quimicos e outros), em c-omemoração as te.stividades tradi'Clonais do
municipio para o carnaval do ano 2020 no Município de Santa Luzia-PB.
TIPO: MENOR PREÇO
D....1'ADA ABERTURA: 1410212020- HORARIQ: 10:30 HORAS
Legislação Aplicável: 'Lei nO. 10.520102, Lei ,,0. R.666/93 c subsidiárias.
Outros esdm'ecimentos podcn1o ser fomecidos na s&le tttlD,pol'ária da PrefeitUra'. Municipal~ das 08:00
à.s 14:·00bs,atraves do Selor de Liciwção, na Rua C.lx>clo Abel. sln' - Bairm Antônio Bento de ,Morais,
na cidade de Santa Luzia/PB, ou pelo Fone: 183)3461-2299.

Sanla Lu~iaJPB, 0~3de fevt:reiro de 2020.
Nilsamsra de Suuza-Avelino

Pregoei •• Oflcillf

feitura Municipal
Catolé do Rocha

EXTIlATOS ]
PREFEITlJRA MUNICIPAL IJE C"TOLÉ IJO ROCHA - PR

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aq1,lisiç"ãode peças e acessórios dC5tinados nos veiculas pertencentes às secretarias deste Mu­
nicípio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"00001/2010. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Camlé do Rocha: FPMlFMSIFMAS e Outros 04. t 22.0002.2002 -Manutenção do Gabinete
do Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção da Sec. Mun. de Administração 12.361.0011.1013 . Ma­
nutenção do Ensino Fundamental 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB
40'Y.1.2.%1.0011.2121 -MatlUleu~-iiodoProgrnma QSE - Quota Salário 10.301.0017."040 -Manutençiio
do.; Scn'iços de Saúde 10.122.0017.1095 - Manutenção do FMS 10301.0016.2107 - Manutenção. do
Programa NASF 10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Uni·
dade de Saúde da raOlili. 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016:2214 - Manutençiio
do MAC 10.304.0017.2094 - Vigilância em Safule OM.122.0020.1054 - Manutenção dos SelVíyos de
Assi .•tencÍa Social 08.122.0010.2093 - Manutenção do FMAS 08.144.0020.2120 - Manulenção do
SCFV OS.244.0020.2092 - Manutenção do Programa lGO SUAS E IGDBF 0~.244.0020.1237 - Ma­
nUlenção das AtividudesACESSUAS Trabulho 13.392.0013.2029 - MIlllUl.",ção da Divisào de Cullur.
08.243.0026.223(, - Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e OutT05 15.452.0029.2069 - Ma­
nutenção da Sec. de Infra Estrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Sec., de Agricultura, Recursos
Hídricu; Ind Com. eMeío Ambiente 339030 . Màu;ríal de Consumo. VlGENClA: ruE o final do exercício
nl1a~ccil~ d; 2020. PARTES CONTRATANTES;t>ret"eituNl Municipal de Camlé do Rocha e: CT N"
00011/2020 ·03.02'.20 - AUTO PECAS SAO FRANCISCO I.TDA - RS 635.016,46.
Catoté do R",,1u - PB. 03 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENÍCIO MALl\
Prefeito

EXTRATO 0(; CONTRATO
OBJETO: Aquisição de, leite in natura. para atender as necessidades-das secretarias deste Municfpio.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregãa.Preseacial n" 00002!202o.nOTAçÃÚ: Recursos Próprios doMu­
nicípio de Catolé do Rocha: FPMll'MSIFMAS c OUIIOS 04.122.0003.201!3 . Manurenção da Sec. MWl.
de.Administraçâc 12.361.0011.2013 . Manutencão do Ensino Fundamental 12.365.0008.221 9-Manul
da Educação Infantil - Creche-rec. pr.óp'·ius 1i.367.0011,20D - Programa Nac. da Merenda Escolar
rO.302.0017.1040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS
10.301.0017.2096- Manutenção do CApS 10.301.0016.2107 -Manut, Prog, NASF 10.301.0017.2126-
Manutenção do CER II IQ.302.00 16.2037 - .Manut, de Unidade de Saúde da Farnília IQ.302.0016.2097
- Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214. Marrut. do MAC08:244.0020.2054 -Manutenção do Ser­
viços de Assist. Social 08.122.0020.2093 - Manutenção do fMAS 08.244.0020.1120 - Manutençâo do
SCFV 08.1~2.0020.21 06- Manut, do Bl.úa PrOLSocial I";p. eMedia Çomp-CREAS 08.1 24.0020.21 08
- Manut. BI. da Prol. Social Basico 08.244.0020.2092 - Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa f'a­
mília-IGDBF OR.244.0020.2241 - Manut do Bloco da Gestão SUAS-IGD SUAS OR.244.0020.2129
- ManuL doProg. Prim.Inf no SUAS-Criança Feliz lJ.392.00 U.~029 - Manutençâo da Divisão de
Cultura 1-.451.0034.2069 - Manutenção da Sec. deInfra ESO'Ulur. 20.606.0007.2007 - Manut. Sec. de
Agricultura. Rec, Hídricos, Ind, Com. c Meio Ambiente 339030 - material de consumo. VlGÊNCL .. :
até o tinal do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefei tum Municipal de
Catolé do Rocha e: CT N" 0.00I012020 - 03.02.20 - V.lcENTE MAlA EVANGEUSTA SOBRINHO
0~63014(,400 - R$ 7~.OOO,00.
Catclé do Rocha - PB, 03.de Fevereiro de 2020.
LEOI\fAR BEMOO MAIA
Prefelto

EXTRATO IJE CONTRATO
OBJETO: Contratação .de empresa para prestar serviços de auditoria no serviço de saúde' desce Muni­
cipic. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00004!2020, DOTAÇAo: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: MACICER IL'FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde 10..1.22"0017.2095 - Manutenção do FMS 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10,301.0017.2126· Manutenção do CER IT 339039 - Outros Serviços de Terceiros - PI. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Carol.
do Rocha c: CTNU0000912020 - 03.02.10 - D &C SERVlCOS MEDICOS E AUDITORIA LIDA - ru
77.000,00.
Catoté do Rocha- PB. 03 de Fevereiro de 2020.
LEOMAR BENícro MAIA
Pr.rdto

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL IS" 0000612020

Nos t=os do rdalólÍ<> tinal apres"J1!a<lopelo Pregoeiro Oficial c ouservadD pareIX-'fda Assessoria
Jurid1c~ referente ao Pregão Pr~enc1aJ -0<)- 00006/2020, que objetiva: ContrdU\çào de instituição -nnan­
ccira para gestão da folha de {'Iagamento,1\ervidQCt$póblipos efetivos municipais ativo&.podend~ ainda
contemplar, cumissinnados "COtlu"llI.dos, do T.IPO MAIOR OFERTA; HOMOL060 o COll'''''ponrkrur>
procedimento licitatótio: Licitação Deserta.

ltaporomc. - PB, 03 de Fevereiro de 2020
Er JSSANlJ.RA MARIA Co.NCEIÇÃo. DF. BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
pREGÃO PRESENCIALN" 0000512020

Nos l.elmos do relatório final aprescnlac.Io pelo Prug"ueiro Oficial e oPseIvauo parecr..-J·duAssl."Ssoria Juridi '
referente ao Pregão Presencial n"oOOOSn020,que objetiva: Serviço de locação de Horas Máquinas pesada
tipo trato!. destinado" suprir as neces>Ídades daAdminisu'açào municipal; HOMOLOGO o corn:spnndCl
procedimento licitatóriu em favor de: MARCIO OHSDOS SA1'fIOS 0621274941 g - Rj; 28.80U;00.

ltapororoca - PB, 31 de Janeiro de 20
ELlSSANORA MARIA CONCEIÇÃO UE BRITO

Pr.Mlll

PREFEITURA MUNlCIPAL OE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOCAÇÃO DE UClTAçAO
MODALIDADE: Pregiío Presencial 11'0000612020. OBJETO: Conlratação de instituição. financeira para
gestão da tOlba de pagamento •• ervidores públicos efetivosmunicipai, ativo<. pode:ndo ainda c.ontemplar,
comissionados c conrratado>, do TIPO MAIOR OFERTA. ABERTURA: 03/0212020 as 08:30 hor.s.
JUSTifiCATIVA: Licitação Delicrta, DATA: 0310212020.

ELlSSANlJRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prereira

PREFEITURA MUNICIP ..\L OE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE sAtmE DE ITAPOROROCA-PB

AVISO UE RECEBIMENTO no PIWIDO
DE IMPUGN.AÇÃO AO F.DITAL

TOMADA DE P.REÇOS N" 00001-2020, PROCESSO ,\DM1N1STRATIVO N° 100121TPOOOOI.O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROIlOCA-PB, por inrennédio do PRESTOENTE DA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1384

Itapororoca - Terça - feira 04 de Fevereiro de 2020

ESTADODA PARAisA
PREFEITURA.MUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° 0000512020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 'da
Assessoria Jurídica, referenteao Pregão Presencial n° 00005/2020,que objetiva: Serviço
de locaçãode Horas Máquinaspesadastipo trator, destinado a suprir as necessidadesda
Administração municipal; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitat6rio em
favor de: MARCIODIAS DOS SANTOS06212749418- R$ 28.800,00.

Itapororoca- PB, 31 de Janeiro de 2020
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Preteíta

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 01.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 03.02.20

- - -------------------------------------------------------------------------